⁷ “Deo auctore”

[7] Basilea, ut ajunt, crebris terrae motibus anno jam octogesimo funditus decidit, ne centum ex tanta ruina superfuerint aedes, quam rem probat ipsa modo facies urbis quasi uno contextu edita, nova undique, ne domus ulla vetustatem indicet, nam quae olim a terrae motu superfuere, alia postea ruina ceciderunt, ut nihil vetustum, nihil caducum appareat.

[8] Ea est in Elsatica regione, medium fere inter utrasque tenens. Rheno, fluminum nobilissimo, adjacet eoque in partes duas scinditur. Rheni origo est ab Alpibus, Italiam quae a Germania semovent, longe ultra oppidum Rhinec, venitque exinde Constantiam, ubi Martini papae quinti, pastoris nostri tempestate felicissimi, creatio fuit. Ibi lacum transit, cujus ambitus passuum ducentorum milium affirmatur esse *tractaturque naviculis usque castellum Schaphusa*. Inde *pro ingenti discensu fluminis per montes abruptos et confragosa saxa iter pedibus conficiendum est milibus passuum 10 ad castellum usque, quod supra Rhenum Comprosarthol appellant, quem locum opinantur aliqui propter ejus opportunitatem Romanorum fuisse olim castra*. Est enim colle excelso imminens flumini, quod parvo ponte Galliam conjungit Germaniae. Ibi Rheni casus ab alto monte scopulis interruptis magno *fragore ac sonitu*, ut ipse *queri casum suum* videatur. Ceu narratur *de descensu Nili tam praecipiti*, cujus strepitu ac fragore surdi putantur *circumvicini accolae*, nec mirum, *cum hujus fluminis, qui torrens ad instar Nili potest eo loco existimari, tribus fere stadiis rumor exaudiatur*. Exinde Basileam usque percurrit, portionem quandam civitatis abrumpens, labiturque ad plurimas Germaniae civitates, meatu longissimo mare Oceanum petens, cujus tanta velocitas est, ut ab Argentina urbe nulla redeant aquarum cursui contraria navigandi vascula eaque vel Coloniae vendunt vel Maguntiae. Latitudo Rheni infra urbem passuum ducentorum quinquaginta, ubi ligneo ponte brevior civitas majori conjungitur. Solet interdum aestate maxime fervescente urbem inundare pontemque ipsum evertere, ne qua sit duarum inter se conjunctio civitatum, nivibus Alpium calore in aquam deductis. Piscibus abundant multi generis, salmonibus maxime, quos mira suavitate animantibus aquae ceteris praeponunt. At de Rheno satis.

Description of the city of Basel

5. Earthquake of 1356

[7] They tell that Basel was destroyed by frequent earthquakes 80 years ago.¹ Less than 100 houses survived the destruction, which is proven by the fact that the whole city appears to have been built at the same time and is all new. No house bears signs of age since the houses that survived the earthquake were destroyed later, so that no house today appears to be old or decrepit.